
PREISINFORMATIONEN



ZENTRALE  
LAGE

Ruhig, aber nur  
5 Gehminuten  
ins Zentrum. 



FRÜHSTÜCK  
FÜR GENIESSER

Abwechslungsreich 
und genussvoll – 

das  
Frühstücksbuffet ist 
eines der Highlights 
in unserem Hotel.



RESTAURANT
Buchen Sie ganz 

flexibel unsere 
Halbpension dazu 

und genießen  
Sie eine feine 

Speisenauswahl aus 
unserem à la carte 

Menü.



FÜR  
NATURBEGEISTERTE
Perfekter Startpunkt 
für Wanderungen 
und Radtouren in 

die Allgäuer Alpen. 

 
WIEDERHOLUNGS- 

TÄTER
Als Familienbetrieb 

freuen wir uns, 
wenn Sie als 

zufriedener Gast 
wieder kommen.

GEMÜTLICH, KOMFORTABEL, ALPIN
UNSERE DOPPELZIMMER

WARUM ZU UNS INS FILSER?

Alle Preise gelten pro Person/Nacht zzgl. Kurtaxe – Bilder sind Wohnbeispiele, sie können in Größe und Ausstattung variieren. Wir haben in jeder Kategorie einige unserer Zimmer modernisiert. 
Gerne können Sie bei Direktbuchung einen Zimmerwunsch angeben – wir werden diesen bei der Zimmervergabe nach unseren Möglichkeiten gerne berücksichtigen.  

Weitere Zimmerbilder finden Sie unter: www.filserhotel.de

KOSTENFREIE  
LEIHFAHRRÄDER

Im Sommer 
stellen wir unseren 
Gästen kostenfreie 
Leihfahrräder zur 

Verfügung.  
E-Bikes/E-MTBs 

können Sie gegen 
Gebühr leihen.

AKTIV- 
PROGRAMM

Geführte 
Wanderungen & 
E-Bike-Touren, 

Schneeschuh- oder 
Fackelwanderung.
Für jede Jahreszeit 

das passende 
Angebot.

DOPPELZIMMER
KOMFORT PLUS

◊	 Großzügig und hell eingerichtet,  
teilweise modernisiert im Alpenstil

◊	 30 – 35 m²
◊	 Süd- oder Westbalkon/-terrasse  

mit Bergblick
◊	 Wohnbereich mit Couch, 

Schreibtisch, Telefon, Flachbild-TV 
mit Radiofunktion

◊	 Dusche oder Bad/WC
◊	 Haarfön, Safe, Minibar,  

kostenloses W-Lan

Übernachtung mit Frühstück
116,00 – 176,00 €

DOPPELZIMMER
KOMFORT

◊	 Komfortabel, teilweise  
modernisiert im Alpenstil

◊	 26 – 28 m²
◊	 Süd- oder Nordlage mit kleinem 

Balkon/kleiner Terrasse
◊	 Kleiner Sitzbereich, Schreibtisch,  

Telefon, Flachbild-TV mit 
Radiofunktion

◊	 Dusche oder Bad/WC	
◊	 Haarfön, Safe, Minibar,  

kostenloses W-Lan 

Übernachtung mit Frühstück
106,00 – 166,00 € 

DOPPELZIMMER
STANDARD

◊	 Modernisiert im Alpenstil
◊	 Ca. 22 – 24 m²
◊	 Mit Balkon/Terrasse
◊	 Ausgestattet mit  Schreibtisch, 

 Telefon, Flachbild-TV mit  
Radiofunktion

◊	 Dusche oder Bad/WC
◊	 Haarfön, Safe, Minibar,  

kostenloses W-Lan 

 

Übernachtung mit Frühstück
90,00 – 150,00 €
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KLEIN, ABER FEIN
UNSERE EINZELZIMMER

VIEL PLATZ
UNSERE APPARTEMENTS

Alle Preise gelten pro Person/Nacht zzgl. Kurtaxe – Bilder sind Wohnbeispiele, sie können in Größe und Ausstattung variieren. Wir haben in jeder Kategorie einige unserer Zimmer modernisiert. 
Gerne können Sie bei Direktbuchung einen Zimmerwunsch angeben – wir werden diesen bei der Zimmervergabe nach unseren Möglichkeiten gerne berücksichtigen.  

Weitere Zimmerbilder finden Sie unter: www.filserhotel.de Alle Preise gelten pro Person/Nacht zzgl. Kurtaxe bzw. Stellplatz/Nacht

ALLEINREISENDER?
Doppelzimmer  
zur Alleinnutzung� auf Anfrage

Appartement  
zur Alleinnutzung� auf Anfrage

Bitte fragen Sie den Preis für Ihren 
Reisezeitraum direkt bei uns an oder 
informieren Sie sich unter:  
www.filserhotel.de

ANREISE MIT KINDERN
Kinder bis einschließlich 5 Jahre im  
Zimmer der Eltern� 10,00 €

Für Kinder von 6 bis 12 Jahren im Zustell- 
bett berechnen wir inklusive Frühstück
� 33,00 €

Für Jugendliche ab 13 Jahre im Zustellbett 
berechnen wir inklusive Frühstück	
� 46,00 €

PARKMÖGLICHKEITEN 
Parkplätze für Hotelgäste vor allen 
Häusern�  
Stellplatz� 3,00 € 
Garagenplatz� 12,00 €

HUNDE WILLKOMMEN
Ausgenommen in Allergikerzimmern. 
Für Ihren vierbeinigen Liebling berechnen 
wir 30,00 € pro Nacht (inklusive Hunde-
willkommenspaket & Hundehandtuch). 
Ihr Liebling ist an den Geruch seiner 
eigenen Futterschale gewöhnt, daher 
bitten wir Sie, die gewohnten Näpfe Ihres 
Hundes mitzubringen. Selbstverständlich 
stellen wir Ihnen gerne auch auf Wunsch 
einen Napf vom Haus zur Verfügung. Wir 
möchten Sie höflich darauf aufmerksam 
machen, dass Haustiere im Restaurant 
oder in der Wellnessabteilung nicht er-
laubt sind. Sollten unsere Reinigungskräfte 
feststellen, dass Ihr Hund unser Mobiliar 
beschädigt hat oder eine außerordent-
liche Verschmutzung im Zimmer auf-
zufinden ist, behalten wir uns vor, eine 
extra Reinigungsgebühr von 50,00 € in 
Rechnung zu stellen.

EINZELZIMMER
KOMFORT PLUS

◊	 Großzügig und komfortabel,  
teilweise modernisiert im Alpenstil

◊	 20 – 24 m²
◊	 Süd- oder Ostbalkon
◊	 Ausgestattet mit Sitzgelegenheit, 

Schreibtisch, Telefon, Flachbild-TV 
mit Radiofunktion

◊	 Dusche oder Bad/WC
◊	 Haarfön, Safe, Minibar,  

kostenloses W-Lan 

Übernachtung mit Frühstück
120,00 – 180,00 €

EINZELZIMMER
KOMFORT

◊	 Modernisiert im  Alpenstil
◊	 Ca. 16 m²
◊	 Süd-/Ost- oder Nordlage mit einem 

kleinen Balkon/Terrasse
◊	 Ausgestattet mit Sitzgelegenheit, 

Schreibtisch,  Telefon, Flachbild-TV 
mit Radiofunktion

◊	 Dusche/WC
◊	 Haarfön, Safe, Minibar, 

kostenloses W-Lan 

Übernachtung mit Frühstück
110,00 – 170,00 €

EINZELZIMMER
STANDARD

◊	 Modernisiert im Alpenstil
◊	 Ca. 15 m²
◊	 Ohne Balkon/Terrasse
◊	 Ausgestattet mit  Schreibtisch, 

 Telefon, Flachbild-TV mit 
Radiofunktion

◊	 Dusche oder Bad/WC
◊	 Haarfön, Safe, Minibar,  

kostenloses W-Lan 

Übernachtung mit Frühstück
90,00 – 140,00 €

HOTEL- 
APPARTEMENT

◊	 Familienappartements mit viel 
Raum für bis zu 4 Personen

◊	 Getrennter Wohn-/Schlafraum, 
ländlich  eingerichtet, teilweise 
 modernisiert im Alpen stil

◊	 Ca. 40 – 48 m²
◊	 Süd-/Ost- oder Westbalkon/ 

-terrasse
◊	 Schreibtisch, Telefon,  

Flachbild-TV mit Radiofunktion, 
kostenloses W-Lan 

Übernachtung mit Frühstück
126,00 – 186,00 €

HOTELZIMMER GEBUCHT?
GUT ZU WISSEN 
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Alle Preise zzgl. Kurtaxe.

WELLNESS-ANGEBOTE
LASSEN SIE ES SICH EINFACH MAL GUT GEHEN

ZWISCHEN NATUR & 
GESUNDHEIT

DIE DREI GIPFEL DER ERHOLUNG

Die Angebote sind während des ganzen Jahres gültig, je nach Verfügbarkeit (außer Weihnachten und Silvester).  
Im gebuchten Zimmer erwartet Sie zur Begrüßung ein süßer kleiner Schokogruß, Leihbademantel und Badeslipper. 

Massageabteilung: Mittwoch bis Sonntag von 12:00 – 18:00 Uhr und Mittwoch bis Montag 08:00 – 12.00 Uhr. Termine können Sie gerne jederzeit an unserer Rezeption unter Tel. 510 anfragen.

SCHNUPPERTAGE
EINE KURZWEILIGE  

AUSZEIT VOM ALLTAG
◊	 3 Übernachtungen  

inklusive Verwöhn-Halbpension
◊	 Begrüßungsgetränk
◊	 Kleiner Schokogruß
◊	 1 x Ganzkörpermassage (à 40 min.) 

pro Person
ab 418,00 €

WOHLFÜHLTAGE
EIN PAAR TAGE  

ZUM AUSSPANNEN
◊	 5 Übernachtungen  

inklusive Verwöhn-Halbpension
◊	 1 x Moorpackung 

mit anschließender Rückenmassage
◊	 1 x Fangopackung 

mit anschließender Rückenmassage 

pro Person
ab 691,00 €

VERWÖHN- & 
ENTSPANNUNGS

WOCHE
SCHÖNHEIT DER BERGE

◊	 7 Übernachtungen  
inklusive Verwöhn-Halbpension

◊	 Verspannungen lösen (1 x Fußreflex- 
und 1 x Rückenmassage à 50 min.)

◊	 2 x Ganzkörpermassage (à 50 min.)
◊	 1 x Heublumenpackung
◊	 1 x Entspannung in der Gruppe 

pro Person
ab 1.017,00 €

Wellness ist bei uns mehr als nur Sauna und Massage. Vor allem 
die Natur bietet uns viele Möglichkeiten, ein neues Wohlgefühl 

zu entwickeln. In unserem Wellnessbereich möchten wir deshalb 
die Natur einbeziehen und die Grenzen von klassischer Wellness, 

Gesundheit und Natur verschwimmen lassen.

Kreieren Sie ganz individuell und nach Tagesform Ihr 
persönliches Erholungsprogramm. Mit Wellnessangeboten 
von geführter Wanderung, über klassische Massagen bis 
zum Achtsamkeitskurs. 

Zum Beispiel:
◊	 Die „Wanderer-Massage“ aus Kombination einer Fuß- & 

Waden-, Nacken- & Schultermassage sowie einer Packung 
für den Rücken nach Wahl (60 min).  

pro Person� ab 81,00 €
In unserer separaten Wellness-Preisliste informieren wir Sie über das gesamte 
Wellnessangebot.

AKTIV &  
OUTDOOR

ENTSPANNUNG & 
WOHLBEFINDEN

GESUNDHEIT 
& SPA
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PARKMÖGLICHKEITEN 
Parkplätze für Feriengäste vor allen Häusern 
Stellplatz� 3,00 € 
Garagenplatz� 12,00 €

HUNDE WILLKOMMEN
Ausgenommen in Allergiker-Wohnungen. 
Für Ihren vierbeinigen Liebling berechnen 
wir 30,00 € pro Nacht (inklusive Hunde-
willkommenspaket & Hundehandtuch). Ihr 
Liebling ist an den Geruch seiner eigenen 
Futterschale gewöhnt, daher bitten wir Sie, 
die gewohnten Näpfe Ihres Hundes mit-
zubringen. Selbstverständlich stellen wir 
Ihnen gerne auch auf Wunsch einen Napf 
vom Haus zur Verfügung. Wir möchten 
Sie höflich darauf aufmerksam machen, 
dass Haustiere im Restaurant oder in der 
Wellnessabteilung nicht erlaubt sind. Sollten 
unsere Reinigungskräfte feststellen, dass Ihr 
Hund unser Mobiliar beschädigt hat oder 
eine außerordentliche Verschmutzung in der 
Ferienwohnung aufzufinden ist, behalten wir  
uns vor, eine extra Reinigungsgebühr von 
50,00 € in Rechnung zu stellen.

DIESE AUSSTATTUNGEN 
ERWARTEN SIE
◊	 Gemütlicher Wohnraum mit Sitzecke
◊	 Teilweise Schlafcouch
◊	 Integrierte Küchenzeile
◊	 Getrenntes Schlafzimmer
◊	 Dusche oder Bad/WC
◊	 Telefon
◊	 Flachbild-TV mit Radio
◊	 Mikrowelle
◊	 Balkon/Loggia oder Terrasse
◊	 Bett- und Küchenwäsche, Badetücher 

sowie Bademäntel
◊	 Kostenfreies W-Lan

SPA- & FITNESSBEREICH

Als Gast in unseren Ferienwohnungen 
können Sie alle Einrichtungen, wie unser 
Schwimmbad, die Saunen und den  
Fitnessraum kostenfrei mit nutzen.

FERIENWOHNUNG GEBUCHT? 
GUT ZU WISSEN

SELBSTVERPFLEGUNG 
KEINE PFLICHT
Gerne können Sie unser reichhaltiges 
Frühstück zubuchen und für das Abend-
essen in unserem hoteleigenen Restaurant 
einen Tisch reservieren. 

Für Kinder von 6 bis 12 Jahren  
berechnen wir für das Frühstück� 13,00 €

Für Kinder ab 13 Jahre und Erwachsene 
berechnen wir für das Frühstück� 19,00 €

PLATZ FÜR  
GROSS & KLEIN
Für Kinder bis einschließlich 5 Jahren stellen 
wir je nach Alter gerne ein Babybett oder 
ein Zustellbett zur Verfügung. � 10,00 €

Für jede weitere Person ab 6 Jahren 
berechnen wir im Zustellbett  	� 20,00 €

Die Preise gelten für 1 – 2 Personen pro Nacht ab einem Aufenthalt von 7 Nächten in der Ferienwohnung zzgl. Endreinigung und Kurtaxe.

FLEXIBLER URLAUB
MIT ALLEM KOMFORT

Alle Preise gelten pro Person/Nacht zzgl. Kurtaxe bzw. Stellplatz/Nacht

HAUS TRETTACH
2 FERIENWOHNUNGEN

Nr. 661 
75 m², Dusche/WC, Wintergarten,  
Südterrasse, Spülmaschine,  
klimatisiert, Kaminofen	 ab 160,00 €

2. Schlafzimmer zubuchbar  
für 1 – 2 Personen	 ab 40,00 €  

Nr. 662 
65 m², Dusche und Bad/WC, 
Südbalkon, Spülmaschine,  
klimatisiert, Kaminofen� ab 150,00 € 

2. Schlafzimmer zubuchbar  
für 1 – 2 Personen	 ab 40,00 €  

VILLA FILSER
5 FERIENWOHNUNGEN

Nr. 655 
45 m², Bad/WC, Süd-und Westbalkon,  
Spülmaschine	 ab 119,00 €

Nr. 656 
41 m², Dusche/WC, Loggia 	ab 119,00 €

Nr. 657 
51 m², Dusche/WC, Südbalkon,  
Spülmaschine 	 ab 129,00 €

Nr. 658 
57 m², Bad/WC, Südbalkon,  
Spülmaschine 	 ab 129,00 €

2. Schlafzimmer zubuchbar  
für 1 – 2 Personen	 ab 25,00 €  

Nr. 659 
60 m², Dusche/WC, Südbalkon, 
Spülmaschine	 ab 129,00 €

2. Schlafzimmer zubuchbar  
für 1 – 2 Personen	 ab 25,00 €

HAUS HÖFATS
3 FERIENWOHNUNGEN

Nr. 747 
40 m², Dusche/WC, Südterrasse,  
für Allergiker geeignet	 ab 119,00 € 

Nr. 748 
36 m², Dusche/WC, Südterrasse,  
für Allergiker geeignet 	 ab 119,00 €  

Nr. 749 
55 m², Dusche/WC,  
Süd- und Ostbalkon 	 ab 129,00 €
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HIKE & BIKE-WOCHE
Wir starten mit unseren E-Bikes direkt am Hotel. Am Wanderstartpunkt deponieren wir 
unsere Bikes und machen uns zu Fuß auf den Weg zu unserem Tagesziel. Sie erwarten 

kristallklare Bergseen, legendäre Rundblicke und natürlich urige Berghütten zur Einkehr.  

Das Paket beinhaltet:
◊	 7 ÜN inkl. Verwöhn-Halbpension  

(Frühstück & Abendessen)
◊	 Am Anreisetag gemeinsames  

 Abendessen und Tourenbesprechung 
mit Ihrem Wanderführer

◊	 5 Tage Wanderverpflegung  
(gefüllte Lunchbox)

◊	 Kostenfreie E-MTB Nutzung an 5 Tagen 
im Rahmen der Hike & Bike-Touren

◊	 5 geführte Hike & Bike-Touren mit 
einheimischen Wanderführern   

◊	 Kostenfreier Verleih von Wanderstöcken
◊	 Kostenfreier Zugang zu Sauna, 

Schwimmbad und Fitnessraum

Voraussetzungen & Kondition:
◊	 2 – 3 Std. moderates E-Bike Fahren  

auf befestigten Wegen
◊	 Ca. 2 – 3 Std. gemütliches Wandern
◊	 Ca. 500 – 700 Höhenmeter 

(variiert je nach Routenwahl) 

Was sollten Sie mitbringen?
◊	 Knöchelhohe Wanderschuhe
◊	 Passende Kleidung und  

Regenausrüstung
◊	 Tages-Rucksack mit  

Trinkflasche und Snacks
Geeignet ab 16 Jahren; 
Weitere Informationen zur Packliste erhalten  
Sie ca. 3 Wochen vor der geplanten Anreise.

01.09. bis 08.09.2024 | Anreise Sonntag

7 ÜN pro Person� ab 1.337,00 €
Nur begrenzte Plätze verfügbar. Angebot buchbar nach Verfügbarkeit innerhalb der Hike & Bike-Woche,  
Preis je nach Zimmerkategorie. Alle Preise gelten zzgl. Kurtaxe.

OBERSTDORFER HIGHLIGHT WANDERWOCHE
Sie packen den Rucksack – wir wandern mit Ihnen zu den Top-Highlights von Oberstdorf. 

Genießen Sie es, geführt und informiert von einheimischen Wanderführern unsere  
Top-Sehenswürdigkeiten zu besuchen. 

Das Paket beinhaltet:
◊	 7 ÜN inkl. Verwöhn-Halbpension 

(Frühstück & Abendessen)
◊	 Am Anreisetag gemeinsames  

Abendessen und Tourenbesprechung 
mit Ihrem Wanderführer

◊	 4 geführte Wanderungen  
zu den Oberstdorfer Highlights inkl. 
Eintritt und Busfahrten

◊	 1 x Hike & Bike-Tour 
(E-Bike-Leihgebühr inkl.)

◊	 Kostenfreier Verleih von Wanderstöcken
◊	 Kostenfreier Zugang zu Sauna, 

Schwimmbad, Fitnessraum

Voraussetzungen & Kondition:
◊	 Kondition für 3 – 4 Gehstunden
◊	 Max. 15 km, gemütliches Tempo 
◊	 Wir wandern auf  guten Wegen 
◊	 Max. 350 Höhenmeter Anstieg pro Tag
◊	 Sie sind gerne in Natur unterwegs und 

genießen Gesellschaft beim Wandern.

Was sollten Sie mitbringen?
◊	 Wanderschuhe mit fester Profilsohle
◊	 Tages-Rucksack mit  

Trinkflasche und Snacks
◊	 Wander- und Regenkleidung
Geeignet ab 13 Jahren;  
Weitere Informationen zur Packliste erhalten  
Sie ca. 3 Wochen vor der geplanten Anreise.  

09.06.2024 bis 16.06.2024 | Anreise Sonntag

7 ÜN pro Person� ab 1.211,00 €
Nur begrenzte Plätze verfügbar. Angebot buchbar nach Verfügbarkeit innerhalb der Oberstdorfer Highlight  
Wanderwoche, Preis je nach Zimmerkategorie. Alle Preise gelten zzgl. Kurtaxe.
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BERGWANDERWOCHEN
Gewinnen Sie Abstand vom Alltag und öffnen Sie sich Schritt für Schritt der faszinieren-

den Landschaft, den freundlichen Menschen und vor allem sich selbst. Sicher geführt 
und begleitet von unseren Bergwanderführern erleben Sie bei abwechslungsreichen 

Tageswanderungen die Ruhe der Natur, das glückliche Gefühl und die Kraft der Berge.

Das Paket beinhaltet:
◊	 7 ÜN inklusive Verwöhn-Halbpension 

(Frühstück und Abendessen)
◊	 Am Anreisetag gemeinsames 

 Abendessen und Tourenbesprechung 
mit  Ihrem Guide 

◊	 5 Tage Wander verpflegung  
(gefüllte Lunchbox)

◊	 5 geführte Bergtouren (inkl. Bergbahn-
fahrten) mit einheim. Wanderführern

◊	 Die meisten Auf- bzw. Abstiege werden 
durch Bergbahnen erleichtert

◊	 7 Tage unbegrenzte Bergbahnfahrten 
mit allen regionalen Bahnen

◊	 Kostenfreier Verleih von Wanderstöcken
◊	 Kostenfreier Zugang zu Sauna, 

Schwimmbad und Fitnessraum

Voraussetzungen & Kondition:
◊	 Kondition für 5 – 6 Gehstunden
◊	 600 – 800 Höhenmeter pro Tag

Was sollten Sie mitbringen?
◊	 Knöchelhohe Wanderschuhe
◊	 Passende Kleidung und  

Regenausrüstung
◊	 Tages-Rucksack mit  

Trinkflasche und Snacks
Geeignet ab 16 Jahren;  
Weitere Informationen zur Packliste erhalten  
Sie ca. 3 Wochen vor der geplanten Anreise.  

07.07. bis 14.07.2024 | 13.10. bis 20.10.2024 | Anreise Sonntag

7 ÜN pro Person� ab 1.337,00 €
Nur begrenzte Plätze verfügbar. Angebot buchbar nach Verfügbarkeit innerhalb der Bergwanderwochen,  
Preis je nach Zimmerkategorie und Termin. Alle Preise gelten zzgl. Kurtaxe.

SCHNEESCHUHTAGE
Wir nehmen Sie geführt und sicher mit durch die traumhafte Allgäuer Winterlandschaft 

– wir ziehen die ersten Spuren im knirschenden Schnee und genießen die Ruhe der 
romantisch verschneiten Wiesen und Wälder. 

Das Paket beinhaltet:
◊	 5 ÜN inkl. Verwöhn-Halbpension  

(Frühstück & Abendessen)
◊	 Am Anreisetag gemeinsames 

Abendessen und Tourenbesprechung 
mit Ihrem Schneeschuhguide

◊	 4 Tage Wanderverpflegung  
(gefüllte Lunchbox)

◊	 4 geführte Schneeschuhwanderungen 
im lawinensicheren Gebiet (auch für 
Schneeschuheinsteiger geeignet) 
3 x Halbtagestouren -  
1 x Abendschneeschuhtour

◊	 Kostenfreier Verleih von  
Schneeschuhen und Wanderstöcken

◊	 Kostenfreier Zugang zu Sauna, 
Schwimmbad und Fitnessraum 

Voraussetzungen & Kondition:
◊	 Kondition für 2 – 3 Gehstunden
◊	 Die Touren sind für Schneeschu h

einsteiger geeignet

Was sollten Sie mitbringen?
◊	 Knöchelhohe, feste Winter-  

oder Wanderschuhe 
◊	 Passende  Winterwanderkleidung
◊	 Rucksack mit Thermoskanne  

und Snacks
Geeignet ab 13 Jahren;  
Weitere Informationen zur Packliste erhalten  
Sie ca. 3 Wochen vor der geplanten Anreise. 

04.02.2024 bis 09.02.2024 | 03.03.2024 bis 08.03.2024 | Anreise Sonntag

5 ÜN pro Person� ab 835,00 €
Nur begrenzte Plätze verfügbar. Angebot buchbar nach Verfügbarkeit innerhalb der Schneeschuhtage,  
Preis je nach Zimmerkategorie und Termin. Alle Preise gelten zzgl. Kurtaxe und zzgl. anfallender Transferkosten.
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GUT ZU WISSEN
DAS KLEINGEDRUCKTE

IHRE VORTEILE
ALS GAST BEI UNS IM HOTEL FILSER

AGBS
Hotel Filser GmbH 
Unsere AGBs finden Sie unter www.filserhotel.de/footer/agbs

PRIVATREZEPTE

Privatrezepte Ihres Hausarztes für die phy-
sikalischen Anwendungen können nur nach 
vorheriger Absprache mit unserer Massage-
abteilung angenommen werden.

REISERÜCKTRITTSVERSICHERUNG

Bei kurzfristiger Stornierung oder vorzeitiger 
Abreise können wir lt. Gastaufnahmevertrag 
◊	 bei Buchung einer Ferienwohnung 90 %
◊	 bei Buchung mit Frühstück 80 %
◊	 bei Buchung mit Halbpension 70 %

der gebuchten Kosten in Rechnung stellen.

Wir empfehlen Ihnen daher dringend den  
Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung! 

Dadurch werden Ihnen z.B. bei plötzlicher 
Krankheit mögliche Stornierungsgebühren 
erstattet.

AN- UND ABREISE

Am Anreisetag steht Ihnen Ihr Zimmer  
ab 15:00 Uhr und Ihre Ferienwohnung  
ab 16:00 Uhr zur Verfügung.  

Bitte geben Sie am Abreisetag Ihr Zimmer  
bis 11:00 Uhr und Ihre Ferienwohnung  
bis 10:00 Uhr frei.

PREISE

Kurzfristige Preisänderungen bleiben vor-
behalten. 

ZUSATZ-PREISE

Kurtaxe (z. Zeit) 
pro Person und Tag	� 3,20 €   
Kinder von 12 bis 15 Jahre	�  2,55 €    
Kinder bis einschließlich 11 Jahre � frei

Verleih von Brett-  
und Kartenspielen

Schokogruß bei 
Anreise im Zimmer

Kostenfreie 
W-Lan-Nutzung  

Geführte Wanderungen & 
E-Bike-Touren,  

Schneeschuh- oder 
Fackelwanderung, auch 

Privatwanderungen

Kostenfreie  
Leihfahrräder in der 

schneefreien Zeit

Ermäßigter E-Bike- 
und E-MTB-Verleih  
in der schneefreien 

Zeit

Schneeschuhverleih 
(wetterabhängig)  

gegen Gebühr

Nutzung Hallenbad, 
Saunen, Fitnessraum, 
Wasser- und Teebar

Handtücher, 
Bademantel, Pool-
tücher, Bettwäsche

Gepäckservice

Ermäßigungen auf 
ausgewählte Allgäuer 

Golfplätze mit Golfpass 
(siehe auch S. 15)

Parken am Hotel 
gegen Gebühr

Kostenfreie 
Entspannungs

angebote

Leihbademantel  
& Badeslipper  
auf Anfrage

Kleine Bücherei

... UND ZUSÄTZLICH
BEKOMMEN SIE

◊	 30 % GREENFEE-ERMÄSSIGUNG  
für den Golfplatz Oberstdorf

◊	 15 % GREENFEE-ERMÄSSIGUNG  
mit dem AllgäuGolfPass (erhältlich  
im Hotel) für 14 Golfplätze im Allgäu

◊	 KOSTENFREIE NUTZUNG  
des Tennisplatzes (ca. 200 m  
vom Hotel entfernt)
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Hotel Filser HHHH 
Hotel FILSER GmbH 

Freibergstraße 15 
D-87561 Oberstdorf (Allgäu)

Tel: +49 8322 / 708-0 
E-Mail: info@filserhotel.de 

www.filserhotel.de
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